关于组织参加2018“湖湘杯”

网络安全技能大赛的通知

各高等学校：

为全面贯彻党的十九大和全国网信工作会议精神，践行网络强

国和制造强国发展战略，发现、聚集和培养网络安全人才，为加

快网络安全人才队伍建设，根据湖南省人民政府组织召开“中国

（长沙）网络安全智能制造大会”的整体部署要求，现将 2018“湖

湘杯”网络安全技能大赛相关情况通知如下：

一、参赛形式

参赛对象。同意本赛事规程的中华人民共和国境内合法组织、

公民均可组队报名参赛。每支队伍不超过 3名队员，队员不得重

复组队。通过赛事官网报名并经确认的参赛队伍获得大赛参赛资

格。

参赛报名。参赛报名可通过点击官网（hxb.hunan.gov.cn）“报

名及查询”栏直接报名。本次赛事分初赛、复赛和决赛三阶段。初

赛、复赛在互联网上进行，现场决赛在长沙进行（比赛场地另行

通知）。

二、大赛赛制

湖 南 省 教 育 厅

1．初赛。线上答题赛制为网络安全理论测试，通过互联网在

线竞赛平台开展，面向参赛队伍，重点考察参赛人员网络安全领

域的基础知识。

2．复赛。覆盖Web渗透、二进制漏洞挖掘利用、密码分析、

取证分析、逆向分析、安全编程等网络安全各项技术，解题过程

需通过离线分析或在线交互克服技术挑战后获取 flag，提交验证

正确后给予相应分数。

3．决赛。在攻防模式赛制中，参赛队伍在网络空间互相进行

攻击和防守（Attackwithdefend），挖掘网络服务漏洞并攻击对手

服务来得分，修补自身服务漏洞进行防御来避免丢分。

三、其他事项

1．本次大赛各事项请登录大赛官网（hxb.hunan.gov.cn）查

阅。

2．请各高等学校认真组织，积极参与技能大赛，有条件的学

校可以积极向组委会提供创新成果和智能破解演示等案例。

组委会联系人：汤亮，13467575481，邮箱：hnnstc@163.com。

湖南省教育厅

2018年 10月 25日